[image: image1]
青联发[2016]5号

关于申报第十一届“马鞍山市十大

杰出青年”人选的通知

各县、区、局团委，市直属各单位团（工）委、总支，马钢集团公司、十七冶公司及二级厂矿团委、总支，各有关单位、团体：

为进一步贯彻落实党的十八大、十八届三中、四中、五中全会和中央、省委、市委党的群团工作会议以及团中央十七届五中全会精神，进一步树立和宣传一批具有时代精神和真才实学的杰出青年典型，在全市掀起学习先进、争当先进、赶超先进的热潮，为全市转型升级、加快发展贡献青春智慧。市委组织部、市委宣传部、团市委、市文明办、马鞍山日报社、市经信委、市人社局、市广电台、市青年联合会九家单位共同决定，在全市范围内开展第十一届“马鞍山市十大杰出青年”申报工作。现将有关事宜通知如下：

    一、申报人选条件

    1．热爱社会主义祖国，拥护党的基本路线和方针政策。

2．模范遵守各项法律法规，自觉践行社会主义核心价值观，热心社会公益事业，善于创造、敢于担当，在青年群体中具有较强的代表性和示范带动作用。

3．积极投身全市转型升级、加快发展的生动实践，在经济、科技、教育、文化、卫生、公共服务等领域中做出突出贡献、取得显著成绩。

    4．年龄为18周岁至40周岁的马鞍山籍青年，在马连续居住或工作两年以上的外地青年。

    二、审定机构

成立第十一届“马鞍山市十大杰出青年”审定工作委员会。委员会由市委有关领导担任主任，各主办单位相关领导担任副主任或委员，委员会负责申报活动的组织和领导。委员会下设办公室，地点在市青联秘书处，负责申报工作具体事务，办公室主任由团市委分管领导担任，成员由全市各县区、大口单位共青团组织负责同志组成。

三、申报程序

    （一）组织推荐和社会推荐阶段

    1．各基层单位根据文件要求，结合本单位实际情况，在广泛宣传、认真推选、集体研究的基础上，提名并考察，县区提名原则不超过7人，其他单位提名原则不超过5人。

2．各社会团体、青联各界别组可直接向委员会提名。
3．10名以上团员青年可联名向委员会提名。

4．属辖地提名的人选须与该人选工作单位的市级行业主管部门充分沟通，委员会办公室初审时将以行业性质对该人选进行分类。

    （二）资格审查和确定提名人阶段。

1．委员会办公室对全市提名的人选进行资格审查，从中择优推选出50人名单。

2．组建第十一届“马鞍山市十大杰出青年”考核团，考核团成员由市青联委员代表、各县区团组织负责人、历届“十大杰出青年”代表、青年自组织代表、群众代表等组成。考核团负责从50人名单中推选产生30名提名人名单，提交委员会审议。同时，请该30人填写提名考核表（表由委员会办公室发出）。

3、经考察后的30名提名人（考察表不合格的依次递补上），提交委员会审议，审议出20名正式候选人。

（三）命名认定

通过新闻媒体、专题网页对20名正式候选人进行公示和宣传，委员会办公室深入候选人所在单位或居住地进行实地考核，并同时启动投票工作。委员会参考投票结果，综合各候选人实际考察情况，审定10名“马鞍山市十大杰出青年”与10名“马鞍山市十大优秀青年”。

四、有关要求

1．高度重视，加强领导。各单位要组织专门人员负责此项活动，注重扩大工作的影响面，努力使申报活动成为举荐青年典型、宣传先进事迹、弘扬城市精神的重要载体，使更多的青年在本次活动中接受教育。
2．严格标准，规范程序。各单位要严格按照申报标准，坚持好中选优的原则，积极做好提名工作，使申报活动高效、有序地进行，注意征求相关部门意见，保证将本单位、本行业、本系统贡献最突出、成绩最优秀的青年推荐出来。

3．关注基层、重视一线。各单位提名人选时，应特别注重做好基层单位、一线岗位优秀青年的提名。要采取多种形式大力宣传，切实将那些政治进步、品德高尚、贡献突出的优秀青年典型推荐出来。

4．提名人应填写提名登记表（附件2）、2000字事迹材料以及300字的摘要，以上材料一式两份，其中300字摘要要求事迹真实，文字精炼。事迹材料需本人签字，推荐单位审核盖章。上述材料需一并报送电子版。由团员青年联名推荐的提名人还需另外报送联名推荐函（附件3）。材料报送至委员会办公室（团市委权益部，联系人：赵建鸣，电话：8355574，电子邮箱584075926@qq.com）。
   5．请于2016年3月30日前，将相关材料统一报送至团市委权益部。逾期不报、材料不全的，视为自动放弃，不予补报。
附件：

1、第十一届“马鞍山市十大杰出青年”审定工作委员会名单

2、第十一届 “马鞍山市十大杰出青年”提名登记表

3、第十一届 “马鞍山市十大杰出青年”联名推荐函

中共马鞍山市委组织部
中共马鞍山市委宣传部

共青团马鞍山市委
马鞍山市精神文明建设委员会办公室

马鞍山日报社
马鞍山市经济和信息化委员会

马鞍山市人力资源和社会保障局
           马鞍山市广播电视台
马鞍山市青年联合会

2016年3月18
附件1：

第十一届“马鞍山市十大杰出青年” 审定工作委员会名单

主任：

苏从勇   市委常委、宣传部部长

副主任：

杨  剑   市委组织部副部长

梁发年   市委宣传部常务副部长

程雪涛   团市委书记

委员：

      王选京   市文明办副主任
张承学   马鞍山日报社副总编辑

夏为顺   市经信委副主任
洪学棠   市人社局副局长

      高  毅   市广播电视台

      熊贤达   团市委副书记、市青联主席

委员会下设办公室，办公室主任熊贤达同志担任。

附件2：

第十一届“马鞍山市十大杰出青年”提名登记表
	姓名

	性别

	出生年月

	照

片

	民族

	出生地

	学历

	职称

	政治面貌

	参加工作时间

	现工作单位、职务或从事职业

	联系电话

	手机

	通讯地址

	主

要

简

历
	（可另附页）

	推

荐

单

位

意

见
	        （盖章）

       年  月  日
	无单位的居住地意见
	        （盖章）

       年  月  日

附件3：

第十一届“马鞍山市十大杰出青年”联名推荐函

	被推荐人姓名

	现工作单位或从事职业

	推荐人签名栏

	签名
	所属团组织
	签名
	所属团组织

共青团马鞍山市委办公室                 2016年3月18日印发
PAGE
1